
Dauer der Verfahren

Bußgeldverfahren vor den Amtsgerichten

Spruchkörper insgesamt

Landessumme

von den erledigten Verfahren waren anhängig

Jahr
Erledigungen 

insgesamt

bis einschl.

1 Monat
in %

mehr als 1

bis einschl.

2 Monate

in %

mehr als 2

bis einschl.

3 Monate

in %

mehr als 3

bis einschl.

6 Monate

in %

mehr als 6

bis einschl.

9 Monate

in %

2013 75.472 17.544 23,2 19.979 26,5 13.769 18,2 16.693 22,1 4.676 6,2

2014 80.946 17.584 21,7 19.829 24,5 14.075 17,4 20.268 25,0 5.717 7,1

2015 77.839 16.857 21,7 18.457 23,7 12.841 16,5 19.395 24,9 6.050 7,8

2016 77.716 17.131 22,0 18.727 24,1 13.283 17,1 18.938 24,4 5.953 7,7

2017 80.256 16.658 20,8 18.541 23,1 13.337 16,6 20.241 25,2 6.913 8,6

2018 82.736 17.254 20,9 19.404 23,5 14.252 17,2 20.950 25,3 6.511 7,9

2019 85.757 17.129 20,0 19.429 22,7 14.460 16,9 22.176 25,9 7.755 9,0

2020 87.171 16.783 19,3 17.560 20,1 13.777 15,8 24.167 27,7 8.987 10,3

2021 89.968 15.929 17,7 17.602 19,6 13.674 15,2 25.348 28,2 9.754 10,8

2022 90.104 15.673 17,4 17.470 19,4 13.613 15,1 24.696 27,4 10.398 11,5

von den erledigten Verfahren waren anhängig

Jahr
Erledigungen 

insgesamt

mehr als 9

bis einschl.

12 Monate

in %

mehr als 

12 bis 

einschl. 15 

Monate

in %

mehr als 

15 bis 

einschl. 18 

Monate

in %

mehr als 

18 bis 

einschl. 24 

Monate

in %
mehr als

24 Monate
in %

Durchschnittl. 

Dauer je 

Verfahren in 

Monaten

2013 75.472 1.536 2,0 604 0,8 284 0,4 202 0,3 185 0,2 2,9

2014 80.946 1.994 2,5 816 1,0 283 0,3 223 0,3 157 0,2 3,1

2015 77.839 2.291 2,9 1.014 1,3 510 0,7 247 0,3 177 0,2 3,2

2016 77.716 2.009 2,6 855 1,1 394 0,5 245 0,3 181 0,2 3,1

2017 80.256 2.451 3,1 1.095 1,4 532 0,7 307 0,4 181 0,2 3,3

2018 82.736 2.387 2,9 1.092 1,3 492 0,6 259 0,3 135 0,2 3,2

2019 85.757 2.700 3,1 1.150 1,3 509 0,6 284 0,3 165 0,2 3,4

2020 87.171 3.426 3,9 1.373 1,6 623 0,7 352 0,4 123 0,1 3,6

2021 89.968 4.212 4,7 1.848 2,1 918 1,0 505 0,6 178 0,2 3,9

2022 90.104 4.364 4,8 2.026 2,2 1.059 1,2 610 0,7 195 0,2 4,0

2,9

3,1

3,2

3,1

3,3

3,2

3,4

3,6

3,9

4,0

0,0 0,5 1,0 1,5 2,0 2,5 3,0 3,5 4,0 4,5

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

Durchschnittl. Dauer je Verfahren in Monaten
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